UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA
Rodovia CE 060, Km51 , Acarape/CE, CEP 62785-000

Telefone: - http://www.unilab.edu.br/

TERMO ADITIVO

Processo nº 23282.007137/2025-38

ADITIVO Nº 01

O DIRETOR DO INSTITUTO DE LINGUAGENS E LITERATURAS DA UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Lei nº 12.289 de 20 de julho 2010, e a Portaria nº 200, de 04 de julho de 2023, publicada no DOU de 06
de julho de 2023, torna público o 1º Termo Aditivo ao Edital ILL n°17/2025, de 04 de agosto de 2025,
referente à Eleição para os  cargos de Coordenador(a) e Vice-coordenador(a) do Colegiado do Curso de
Leras Língua Portuguesa, biênio 2025-2027, conforme abaixo especificado:

No cronograma

Onde se lê:

ATIVIDADE DATA PREVISTA

Publicação do Edital 05 de agosto de 2025

Inscrições 11 a 15 deagosto de 2025

Homologação das Inscrições 18 de agosto de 2025

Impugnação das Candidaturas 19 a 21 de agosto de 2025

Publicação da Relação Definitiva 22 de agosto de 2025

Votação 27 de agosto de 2025

Publicação do Resultado Parcial da Consulta 28 de agosto de 2025

Recurso com Relação ao Resultado Parcial 29 de agosto a 01 de setembro de 2025

11/08/2025, 16:17 SEI/UNILAB - 1250390 - Termo Aditivo

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1387291&infra_sist… 1/3

Divulgação do Resultado Final 02 de setembro de 2025

Leia-se:

ATIVIDADE DATA PREVISTA

Publicação do Edital 05 de agosto de 2025

Inscrições 11 a 15 deagosto de 2025

Homologação das Inscrições 18 de agosto de 2025

Impugnação das Candidaturas 19 a 21 de agosto de 2025

Publicação da Relação Definitiva 22 de agosto de 2025

Consulta Informal 25 e 26 de agosto de 2025

Resultado da Consulta Informal 27 de agosto de 2025

Votação 27 de agosto de 2025

Publicação do Resultado Parcial da Consulta 28 de agosto de 2025

Recurso com Relação ao Resultado Parcial 29 de agosto a 01 de setembro de 2025

Divulgação do Resultado Final 02 de setembro de 2025

As demais disposições do Edital ILL nº 17/2025, de 04 de agosto de 2025, permanecem inalteradas.

Redenção, 11 de agosto de 2025.

TIAGO MARTINS DA CUNHA
Diretor do Instituto de Linguagens e Literaturas

11/08/2025, 16:17 SEI/UNILAB - 1250390 - Termo Aditivo

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1387291&infra_sist… 2/3

Documento assinado eletronicamente por TIAGO MARTINS DA CUNHA, DIRETOR(A) DE INSTITUTO,
em 11/08/2025, às 15:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1250390 e
o código CRC 54421A42.

Referência: Processo nº 23282.007137/2025-38 SEI nº 1250390

11/08/2025, 16:17 SEI/UNILAB - 1250390 - Termo Aditivo

https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1387291&infra_sist… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unilab.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0